

平成22年3月期 第2四半期決算短信

平成21年10月30日

上場会社名 大豊工業株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 6470 URL <http://www.taihonet.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 上田 建仁

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長

(氏名) 松野 雅廣

TEL 0565-28-2225

四半期報告書提出予定日 平成21年11月13日

配当支払開始予定日

平成21年11月26日

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第2四半期	30,659	△42.1	△580	—	△318	—	△1,127	—
21年3月期第2四半期	52,938	—	1,800	—	1,889	—	994	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第2四半期	△40.17	—
21年3月期第2四半期	35.44	31.71

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第2四半期	89,010	41,877	46.6	1,476.61
21年3月期	85,997	42,478	48.9	1,499.26

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 41,448百万円 21年3月期 42,084百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	12.00	—	8.00	20.00
22年3月期	—	8.00			
22年3月期(予想)			—	—	—

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

平成22年3月期の期末配当予想につきましては、未定であります。

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	66,000	△26.8	△350	—	200	—	△800	—	△28.50

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
 新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有
 (注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他 をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 無
 ② ①以外の変更 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第2四半期	28,222,657株	21年3月期	28,222,657株
② 期末自己株式数	22年3月期第2四半期	152,498株	21年3月期	152,333株
③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間)	22年3月期第2四半期	28,070,226株	21年3月期第2四半期	28,051,914株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。
- 平成22年3月期の期末配当予想につきましては、市場環境が不透明な状況が続くものと見込まれることから、引き続き未定とさせていただきます、今後の業績等を総合的に勘案した上で、速やかに開示するものいたします。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期累計期間のわが国経済は、企業の在庫調整が一段落し、一部で景気の回復の動きが見られるものの、円高の進行や個人消費の低迷を背景とした企業業績の悪化など、依然として厳しい状況が続きました。

自動車業界におきましては、昨年の世界的な金融不安による自動車販売の低迷から、回復の兆しが見えてきておりますが、自動車販売の先行きは、依然不透明な状況にあります。

(1) 売上高

当第2四半期累計期間の連結売上高は、自動車製造用設備の売上が減少したことにより306億5千万円となり、前期に比べ222億7千万円(前年同期比42.1%減)の減収となりました。

これを製品部門別にみますと、軸受製品では110億2千万円(前年同期比40.5%減)、ダイカスト製品では63億3千万円(前年同期比32.2%減)、ガasket製品では42億1千万円(前年同期比30.4%減)、組付製品他では63億2千万円(前年同期比32.0%減)、設備・金型製品では26億6千万円(前年同期比72.1%減)となりました。

(2) 営業利益

連結営業損失は5億8千万円となり、前年同期に比べ23億8千万円の減益となりました。

(3) 経常利益

連結経常損失は3億1千万円となり、前年同期に比べ22億円の減益となりました。

(4) 四半期純利益

連結四半期純損失は11億2千万円となり、前年同期に比べ21億2千万円の減益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて50億9千万円増加し、369億円9千万円となりました。これは、現金預金が増加したことなどによるものです。

固定資産は前連結会計年度末に比べて20億7千万円減少し、520億1千万円となりました。これは、有形固定資産が18億円9千万円減少したことなどによるものです。

この結果、総資産は、前連結会計年度に比べて30億1千万円増加し、890億1千万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて7億円2千万円減少し、198億3千万円となりました。これは、未払費用が2億8千万円減少したことなどによるものです。

固定負債は前連結会計年度末に比べて43億3千万円増加し、272億9千万円となりました。これは、長期借入金の増加46億8千万円などによるものです。

この結果、負債合計は、前連結会計年度に比べて36億1千万円増加し、471億3千万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて6億円減少し、418億7千万円となりました。これは、利益剰余金が増加し、評価・換算差額等が増加したことなどによるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

今後の自動車業界におきましては、世界的な金融不安を背景とした景気停滞の影響により、先行きは不透明であり、引き続き、事業環境は厳しい状況が続くものと予想されます。

このような状況のもと、平成22年3月期の通期の連結業績予想について、売上高660億円(前期比26.8%減)、営業損失3億5千万円(前期は12億円2千万円の営業損失)、経常利益2億円(前期は13億9千万円の経常損失)、当期純損失8億円(前期は18億1千万円の当期純損失)を予想しております。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

・法人税等並びに繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法

法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限
定する方法によっております。

繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一
時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度において使用した将
来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	17,016	10,814
受取手形及び売掛金	12,138	12,182
有価証券	104	303
商品及び製品	2,021	2,007
仕掛品	1,632	1,726
原材料及び貯蔵品	2,103	2,193
繰延税金資産	662	974
未収還付法人税等	28	531
その他	1,297	1,207
貸倒引当金	△14	△40
流動資産合計	36,991	31,901
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	24,122	23,934
減価償却累計額	△12,843	△12,407
建物及び構築物(純額)	11,278	11,527
機械装置及び運搬具	67,801	67,650
減価償却累計額	△49,795	△48,137
機械装置及び運搬具(純額)	18,006	19,512
土地	12,726	12,699
建設仮勘定	3,119	3,067
その他	13,623	13,536
減価償却累計額	△12,525	△12,213
その他(純額)	1,097	1,322
有形固定資産合計	46,229	48,128
無形固定資産		
無形固定資産合計	667	685
投資その他の資産		
投資有価証券	2,059	1,765
繰延税金資産	2,134	2,497
その他	990	1,060
貸倒引当金	△62	△42
投資その他の資産合計	5,122	5,281
固定資産合計	52,019	54,095
資産合計	89,010	85,997

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,167	8,031
短期借入金	1,499	1,659
1年内返済予定の長期借入金	710	710
1年内償還予定の社債	5,000	5,000
未払費用	3,288	3,572
未払法人税等	181	93
役員賞与引当金	54	117
その他	933	1,370
流動負債合計	19,837	20,557
固定負債		
社債	5,999	5,999
長期借入金	17,833	13,149
繰延税金負債	370	295
退職給付引当金	1,985	2,153
役員退職慰労引当金	253	331
負ののれん	733	928
その他	120	103
固定負債合計	27,296	22,960
負債合計	47,133	43,518
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,193	6,193
資本剰余金	9,662	9,662
利益剰余金	26,677	28,044
自己株式	△189	△189
株主資本合計	42,344	43,711
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	177	0
為替換算調整勘定	△1,073	△1,627
評価・換算差額等合計	△896	△1,626
新株予約権	89	72
少数株主持分	338	321
純資産合計	41,877	42,478
負債純資産合計	89,010	85,997

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
売上高	52,938	30,659
売上原価	45,708	26,679
売上総利益	7,229	3,979
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	518	368
役員報酬	186	163
従業員給料	1,289	1,142
賞与	438	280
退職給付費用	110	101
法定福利費	222	215
福利厚生費	286	256
役員退職慰労引当金繰入額	49	62
役員賞与引当金繰入額	95	54
賃借料	170	172
旅費及び交通費	163	97
減価償却費	153	168
研究開発費	754	677
その他	990	798
販売費及び一般管理費合計	5,429	4,560
営業利益又は営業損失(△)	1,800	△580
営業外収益		
受取利息	54	35
受取配当金	31	14
持分法による投資利益	18	16
負ののれん償却額	195	195
助成金収入	—	137
その他	228	117
営業外収益合計	528	516
営業外費用		
支払利息	129	147
固定資産除却損	89	76
為替差損	104	—
その他	116	30
営業外費用合計	439	254
経常利益又は経常損失(△)	1,889	△318
特別利益		
固定資産売却益	13	1
貸倒引当金戻入額	—	11
特別利益合計	13	13

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
特別損失		
固定資産除却損	16	11
固定資産売却損	5	0
投資有価証券評価損	59	3
その他の投資評価損	7	4
貸倒引当金繰入額	3	—
退職給付制度改定損	116	—
和解金	—	1
特別損失合計	209	20
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失(△)	1,693	△326
法人税、住民税及び事業税	377	139
法人税等調整額	276	659
法人税等合計	654	799
少数株主利益	45	2
四半期純利益又は四半期純損失(△)	994	△1,127

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)(単位:百万円未満切捨)

	自動車部品 関連事業	自動車製造用 設備関連事業	その他	計	消去または 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	27,892	2,664	102	30,659	—	30,659
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	—	54	511	565	△565	—
計	27,892	2,718	614	31,225	△565	30,659
営業利益又は営業損失(△)	1,346	△475	44	916	△1,496	△580

(注) 1. 事業区分は、売上集計区分によっております。

2. 各事業の主な製品

(1) 自動車部品関連事業 ……軸受製品、ダイカスト製品、ガスケット製品、組付製品

(2) 自動車製造用設備関連事業 ……搬送装置、金型、溶接機、設備部品

(3) その他 ……物品の小売、作業改善コンサルティング、梱包等のサービス業

前第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)(単位:百万円未満切捨)

	自動車部品 関連事業	自動車製造用 設備関連事業	その他	計	消去または 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	43,231	9,542	164	52,938	—	52,938
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	—	129	602	731	△731	—
計	43,231	9,672	766	53,670	△731	52,938
営業利益	3,522	601	65	4,189	△2,388	1,800

(注) 1. 事業区分は、売上集計区分によっております。

2. 各事業の主な製品

(1) 自動車部品関連事業 ……軸受製品、ダイカスト製品、ガスケット製品、組付製品

(2) 自動車製造用設備関連事業 ……搬送装置、金型、溶接機、設備部品

(3) その他 ……物品の小売、作業改善コンサルティング、梱包等のサービス業

【所在地別セグメント情報】

当第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)(単位:百万円未満切捨)

	日本	北米	アジア	その他	計	消去または 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	27,628	652	1,704	673	30,659	—	30,659
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	1,545	—	87	—	1,632	△1,632	—
計	29,174	652	1,791	673	32,291	△1,632	30,659
営業利益又は営業損失(△)	△571	△196	59	32	△675	95	△580

(注) 1. 地域の区分は、地理的な近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国

①北米地域 ……米国

②アジア地域 ……韓国、インドネシア、中国、シンガポール、タイ

③その他の地域 ……ハンガリー

前第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)(単位:百万円未満切捨)

	日本	北米	アジア	その他	計	消去または 全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	46,504	1,660	3,232	1,541	52,938	—	52,938
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	2,266	—	112	—	2,379	△2,379	—
計	48,771	1,660	3,345	1,541	55,318	△2,379	52,938
営業利益又は営業損失(△)	1,212	△33	475	30	1,685	114	1,800

(注) 1. 地域の区分は、地理的な近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国

①北米地域 ……米国

②アジア地域 ……韓国、インドネシア、中国、シンガポール、タイ

③その他の地域 ……ハンガリー

【海外売上高】

当第2四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年9月30日)(単位:百万円未満切捨)

	北米	アジア	中近東	その他	計
海外売上高	793	2,205	578	1,161	4,739
連結売上高	—	—	—	—	30,659
連結売上高に占める 海外売上高の割合	2.6%	7.2%	1.9%	3.8%	15.5%

(注) 1. 地域の区分は、地理的な近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国

- ①北米地域 ……米国
- ②アジア地域 ……韓国、インドネシア、中国、シンガポール、タイ
- ③中近東地域 ……アラブ首長国連邦、サウジアラビア
- ④その他の地域 ……フランス、ハンガリー

前第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)(単位:百万円未満切捨)

	北米	アジア	中近東	その他	計
海外売上高	1,803	3,886	920	2,825	9,436
連結売上高	—	—	—	—	52,938
連結売上高に占める 海外売上高の割合	3.4%	7.4%	1.7%	5.3%	17.8%

(注) 1. 地域の区分は、地理的な近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国

- ①北米地域 ……米国
- ②アジア地域 ……韓国、インドネシア、中国、シンガポール、タイ
- ③中近東地域 ……アラブ首長国連邦、サウジアラビア
- ④その他の地域 ……フランス、ハンガリー

(5)株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 製品別売上高

(単位:百万円未満切捨)

			前年同四半期 (平成21年3月期 第2四半期)		当四半期 (平成22年3月期 第2四半期)		前年 同期比 (%)
			金額	構成比	金額	構成比	
			百万円	%	百万円	%	%
自動車 部品	自動車 部品	メタル	8,110	15.3	5,059	16.5	△37.6
		ブシユ	6,694	12.7	4,104	13.4	△38.7
		その他	3,729	7.0	1,857	6.0	△50.2
		軸受計	18,533	35.0	11,021	35.9	△40.5
		ダイカスト製品	9,338	17.6	6,331	20.7	△32.2
		ガスケット製品	6,060	11.5	4,218	13.8	△30.4
		組付製品他	9,298	17.6	6,320	20.6	△32.0
		計	43,231	81.7	27,892	91.0	△35.5
自動車 製造用 設備	設備	8,177	15.4	2,163	7.1	△73.5	
	精密金型	1,364	2.6	500	1.6	△63.3	
	自動車製造用設備計	9,542	18.0	2,664	8.7	△72.1	
	その他	164	0.3	102	0.3	△37.5	
	合計	52,938	100.0	30,659	100.0	△42.1	

【参考】個別財務諸表(要約)(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

損益計算書

(単位:百万円未満切捨)

科目	期別	前第2四半期 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
売上高		31,830	20,758
売上原価		28,059	18,048
販売費及び一般管理費		3,405	2,874
営業利益		364	△ 163
営業外収益		640	273
営業外費用		168	234
経常利益		837	△ 124
特別利益		15	1
特別損失		181	3
税引前当期純利益		671	△ 126
法人税、住民税及び事業税		22	1
法人税等還付税額		—	△ 17
法人税等調整額		167	△ 24
当期純利益		481	△ 85

貸借対照表

(単位:百万円未満切捨)

科目	期別	当第2四半期末 (平成21年9月30日)	前期末 (平成21年3月31日)
(資産の部)			
流動資産		25,009	18,069
現金預金		12,016	7,007
受取手形及び売掛金		8,334	5,975
その他の		4,658	5,085
固定資産		44,729	45,799
有形固定資産		23,153	24,430
機械装置		8,039	9,090
その他の		15,113	15,340
無形固定資産		306	312
投資その他の資産		21,269	21,055
合計		69,738	63,868
(負債の部)			
流動負債		12,450	11,241
固定負債		19,711	14,860
負債計		32,162	26,101
(純資産の部)			
資本金		6,193	6,193
資本剰余金		9,848	9,848
利益剰余金		21,372	21,682
自己株式		△ 212	△ 212
その他有価証券評価差額金		283	182
新株予約権		89	72
純資産計		37,576	37,767
合計		69,738	63,868

*開示した四半期個別財務諸表は法定開示におけるレビューの対象にはなりません。

22年3月期 第2四半期決算参考資料(連結)

平成21年10月30日
大豊工業株式会社
(コード番号 6470)

1. 第2四半期連結業績推移

(単位:百万円)

	17年9月期		18年9月期		19年9月期		20年9月期		21年9月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
売上高	41,896	100.0	50,449	100.0	52,135	100.0	52,938	100.0	30,659	100.0
営業利益	1,597	3.8	1,381	2.7	2,718	5.2	1,800	3.4	△580	△1.9
経常利益	1,577	3.8	1,592	3.2	2,770	5.3	1,889	3.6	△318	△1.0
四半期純利益	792	1.9	893	1.8	1,725	3.3	994	1.9	△1,127	△3.7

2. 第2四半期の経常利益増減要因(対前年同期比)

(単位:百万円)

増益要因		減益要因	
・合理化努力	1,660	・売上減による利益減	6,170
・原材料価格の変動	1,450	・価格改定	660
・労務費の減	1,220	・為替変動による利益減	125
・減価償却費の減	615	・その他	197
計	4,945	計	7,152
差引		経常利益の減 2,207百万円	

3. 通期の連結業績推移及び予想

(単位:百万円)

	18年3月期		19年3月期		20年3月期		21年3月期		22年3月期予想	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
売上高	95,739	100.0	105,860	100.0	108,883	100.0	90,152	100.0	66,000	100.0
営業利益	3,131	3.3	4,154	3.9	5,756	5.3	△1,223	△1.4	△350	△0.5
経常利益	3,215	3.4	4,286	4.0	5,620	5.2	△1,393	△1.5	200	0.3
当期純利益	1,781	1.9	2,599	2.5	3,695	3.4	△1,812	△2.0	△800	△1.2

4. 通期の連結売上高予想

(単位:百万円)

	21年3月期		22年3月期予想		
	金額	構成比	金額	構成比	
自動車部品	軸受				
	メタル	13,909	15.4	11,920	18.1
	ブシュ	10,959	12.2	8,870	13.4
	その他	5,553	6.2	4,380	6.6
	小計	30,422	33.8	25,170	38.1
	ダイカスト製品	15,051	16.7	12,680	19.2
	ガasket製品	10,063	11.2	8,730	13.3
組付製品他	15,710	17.4	13,760	20.8	
計	71,248	79.1	60,340	91.4	
自動車製造用設備計	設備	16,516	18.3	4,230	6.4
	精密金型	2,169	2.4	1,180	1.8
	計	18,686	20.7	5,410	8.2
その他	218	0.2	250	0.4	
合計	90,152	100.0	66,000	100.0	
トヨタ自動車向け売上	54,494	60.4	40,044	60.7	

5. 設備投資と減価償却費の計画

(単位:百万円)

	設備投資額	減価償却費
通期計画	2,500	6,300

平成 21 年 10 月 30 日
大豊工業株式会社
(コード番号 6470)**22年3月期 第2四半期決算参考資料(個別)**

1. 第2四半期業績推移

(単位:百万円)

	17年9月期		18年9月期		19年9月期		20年9月期		21年9月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
売上高	29,078	100.0	29,739	100.0	31,566	100.0	31,830	100.0	20,758	100.0
営業利益	1,084	3.7	425	1.4	1,024	3.2	364	1.1	△163	△0.8
経常利益	1,255	4.3	757	2.5	1,316	4.2	837	2.6	△124	△0.6
四半期純利益	879	3.0	496	1.7	845	2.7	481	1.5	△85	△0.4

2. 第2四半期の経常利益増減要因(対前年同期比)

(単位:百万円)

増益要因		減益要因	
・原材料価格の変動	1,100	・売上減による利益減	3,130
・合理化努力	1,050	・価格改定	480
・労務費の減	660	・受取配当金の減	320
・減価償却費の減	390	・為替変動による利益減	175
		・その他	56
計	3,200	計	4,161
差引		経常利益の減 961 百万円	

3. 通期の業績推移及び予想

(単位:百万円)

	18年3月期		19年3月期		20年3月期		21年3月期		22年3月期予想	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
売上高	60,341	100.0	61,472	100.0	66,286	100.0	51,529	100.0	45,000	100.0
営業利益	2,225	3.7	1,546	2.5	2,357	3.6	△1,962	△3.8	0	0.0
経常利益	2,695	4.5	2,176	3.5	2,727	4.1	△1,292	△2.5	0	0.0
当期純利益	1,778	2.9	1,434	2.3	1,514	2.3	△2,948	△5.7	0	0.0

4. 通期の売上高予想

(単位:百万円)

	21年3月期		22年3月期予想		
	金額	構成比	金額	構成比	
軸受	メタル	11,602	22.5	10,450	23.2
	ブッシュ	9,857	19.1	8,580	19.1
	その他	3,995	7.8	3,600	8.0
小計	25,455	49.4	22,630	50.3	
ダイカスト製品	13,990	27.1	12,340	27.4	
組付製品他	9,736	18.9	8,730	19.4	
精密金型	2,348	4.6	1,300	2.9	
合計	51,529	100.0	45,000	100.0	

トヨタ自動車向け売上	25,613	49.7	23,580	52.4
------------	--------	------	--------	------

海外向け売上	8,045	15.6	6,760	15.0
--------	-------	------	-------	------

5. 設備投資と減価償却費の計画

(単位:百万円)

	設備投資額	減価償却費
通期計画	1,000	3,200